
 

連絡先  支部長   品川恭子  ℡＆  ※ 0 3‐ 3 7 8 7‐ 7 6 8 8  

     副支部長  井上貞子      ※ 0 3‐ 3 4 9 3‐ 8 8 8 2  

 

一般社団法人 日本女子大学教育文化振興桜楓会品川支部                             2015.05.15 

 

桜楓会品川支部第 2８回総会・懇談会へのご案内 

                                   品川支部長 品川恭子（新 16 住） 
 

例年以上に早かった桜の開花、そして早早と夏のような日差しとなりましたね。品川区内在住の日本女子大学

卒業生の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、今年の総会は品川区在住の内藤直子様（新制 20 回国文科卒）に講演をお願いいたします。高校

生の時、児童文学者で女子大の大先輩でもある石井桃子氏（25 英）の著書に感銘を受けた内藤様は、児童図書

館員となることを目指され、以来図書館一筋に歩んでいらっしゃいました。現在も石井桃子さんの遺された東京

こども図書館に勤務されています。石井さんのことや子供への読み聞かせのことなど、昔子供だった者にとって

も、今子育て中の方々にも興味深いお話がうかがえるものと楽しみにしております。 
どうぞお友達お誘いあわせの上ご参加くださいますよう、心よりお待ち申し上げます。 
 
 

記 
 

日時  平成 27 年 6 月 27 日（土） 

会場  品川区立荏原第 4 地域センター 区民集会所２階第１集会室 
品川区中延 5－3－12 
℡ 03‐3784‐2000  

（東急大井町線荏原町駅下車 徒歩１分） 
 

第１部    総会（13：15～14：00） 
第２部    講演（14：15～16：00） 

 
演題 「子どもと本との幸せな出会い―石井桃子さんの仕事」  
講師  東京子ども図書館     内藤直子氏（新 20 国）                                  

 
      講演には支部会員以外の方にもお声かけください。  

以上 
 
 

★準備の都合上ご出席の方は６月１9 日までにファックスか電話でご連絡ください。 
 
 
 
 
 
 

 
 


